ENERGIAS INDUSTRIALES S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CLASIFICADO

Al 31 de Diciembre de 2022

(Expresado en miles de pesos chilenos (M$))

ACTIVOS

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo
Otros activos financieros, corrientes

Otros activos no financieros, corrientes

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes

Activos por impuestos corrientes

Inventarios

Total activos corrientes

Activos no corrientes

Propiedades, plantay equipo

Activos intangibles distintos de la plusvalia

Activos por impuestos diferidos

Total activos no corrientes

TOTAL ACTIVOS

31/12/2022
m$

1.443.853
4.024.429
150
2.869.396
135.418
195.825

8.669.070

8.006.107
26.127
307.046

8.339.281

17.008.351

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos corrientes

Otros pasivos financieros, corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Otras provisiones a corto plazo

Pasivos por Impuestos corrientes

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados

Total pasivos circulantes

Pasivos no corrientes

Pasivos por impuestos diferidos

Total pasivos no corrientes

PATRIMONIO

Capital pagado

Ganancias (pérdidas) acumuladas

Otras reservas

Ajuste Primera Adopcion

Patrimonio Total

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

31/12/2022
m$

3.310.043
937.399
1.116.916
421.391
214.674

6.000.423

730.608

730.608

114.171

10.277.320

17.008.351



